



Europejscy potentaci handlu metalami nieżelaznymi i specjaliści recyklingu odpadów metalowych gościli 14-16 marca 2013 r. w Toruniu na VI Polsko-Niemieckim Spotkaniu Recyklerów Metali.

Coroczne spotkania polsko-niemieckiej branży handlu i recyklingu metali nieżelaznych są organizowane naprzemiennie przez Izbę Gospodarczą Metali Nieżelaznych i Recyklingu (IGMNiR) oraz Niemiecką Federację Handlowców Metali (VDM). Pierwsza jest autonomiczną organizacją samorządu gospodarczego, skupiającą 56 członków - czołowych producentów podstawowych metali nieżelaznych, jak miedź, aluminium, cynk, ołów i srebro, a także firmy recyklerskie oraz instytucje naukowo-badawcze. Druga - VDM - to największe niemieckie stowarzyszenie handlowców metali nieżelaznych. Reprezentuje interesy wszystkich przedsiębiorców zajmujących się handlem metalami. Skupia ponad 200 członków, co stanowi ok. 90% wszystkich przedsiębiorstw handlujących metalami w Niemczech.

W tym roku na miejsce swojego spotkania europejscy recyklerzy wybrali Toruń. W imprezie w Hotelu Bulwar wzięło udział 168 osób - przedstawiciele firm recyklerskich z Austrii, Holandii, Niemiec, Polski, Słowacji i Włoch. Patronat Honorowy nad

wydarzeniem objęli: Wojewoda Kujawsko – Pomorski Ewa Mes, Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego Piotr Całbecki oraz Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski. Gości Torunia powitał w imieniu samorządu Szczepan Burak, dyrektor Wydziału Środowiska i Zieleni Urzędu Miasta Torunia.



Uczestnicy debaty rozmawiali m.in. o nieprawidłowościach na rynku recyklingu baterii i akumulatorów w Polsce, związanych z istnieniem "szarej strefy", której udział w rynku w latach 2009-2012 wzrósł z 5 do 25% (nielegalny wywóz z Polski i skup w kraju przez firmy, które nie spełniają wymaganych standardów środowiskowych w składowaniu i transporcie). Była też mowa o obrocie

bezugotówkowym w handlu złomem na tle zjawiska kradzieży metali.

Spora część spotkania była poświęcona stosunkom gospodarczym między Polską a Niemcami, niemieckim inwestycjom w Polsce i stanie naszej gospodarki, która jest obecnie na 7. miejscu w Unii Europejskiej. W latach 2007-2013 nasz kraj otrzymał 67 mld euro unijnej pomocy. Niemcy są krajem, do którego Polska najwięcej eksportuje, ale też z którego najwięcej importuje. Jeśli chodzi o lokalizację niemieckich inwestycji w Polsce, najwięcej znalazło się w województwie mazowieckim, dolnośląskim oraz wielkopolskim. Decydujący wpływ na zainteresowanie inwestorów Polską ma członkostwo w UE, kwalifikacje i duża motywacja pracowników, a następnie wydajność siły roboczej oraz stabilizacja polityczna. Na pytanie do respondentów, czy dokonalibyście jeszcze raz inwestycji w Polsce? – w 2007 roku 76% odpowiedziało –tak, a 24% - nie; natomiast w roku 2012 – 95% było na tak, a tylko 5 % na nie.

W drugim dniu spotkania uczestnicy zwiedzili zakład Cronimet PL w Kłopotcie koło Inowrocławia. Obejrzeliby też toruńską Motoarenę i z dużym zainteresowaniem zapoznali się z historią budowy stadionu oraz tajnikami sportu żużlowego, który w wielu krajach nie jest dyscypliną tak popularną jak w Polsce.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)